[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº       /2024
Requerimento de reativação da Frente Parlamentar Mista para tratar sobre o desenvolvimento de Uruguaiana
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os vereadores que compõem a Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja realizada retomada as atividades da Frente Parlamentar para tratar sobre o Desenvolvimento de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente solicitação em razão da continuação dos trabalhos com  vistas a auxiliar e proporcionar alternativas e oportunidades ao desenvolvimento social, econômico e sustentável de Uruguaiana.
Uruguaiana, 15 de fevereiro de 2024.
Ver.  ADENILDO DE JESUS PADOVAN
Presidente
	Ver.  JOALCEI ALVES GONÇALVES
Vice-presidente

	Verª. MÁRCIA PEDRAZZI FUMAGALLI
1ª  Secretária

	Ver.  ZULMA RODRIGUES ANCINELO
2o  Secretário
	Ver. CRISTIANO DIAS BONAPACE
3º  Secretário